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Varm sommer har givet flot issalg

Høje temperaturer har øget salget i juli med 24 procent i forhold til året før.

Isbranchen oplevede en forrygende juli på grund af det varme vejr med en gennemsnitlig vækst i Danmark på
24 procent.

En af virksomhederne, Diplom-Is, solgte i juli måned hele 62 procent flere ispinde og vafler i forhold til samme
måned sidste år. Men det er ikke kun danskerne, der fik mere lyst til is. Stigningen i Norge har været på 10
procent, og svenskerne står for en fordobling. I Sverige kan det gode sommervejr dog ikke få hele æren, idet
Diplom-Is er ved at udvide sit netværk af grossister.

Diplom-Is' markedsandel i Norge er godt 50 procent, 10 procent i Danmark og 4 procent i Sverige. Udover
egne produkter distribuerer virksomheden blandt andet den kendte Mars Ice Cream.

Når solen skinner på isfabrikanterne…
I Danmark skinnede solen i juli 2001 100 timer mere end normalt, hvorimod juli 2000 havde ca. 25 timer færre
end de normale 244.

Det varme sommervejr glæder andre end isfabrikanterne. Danisco, hvis ingredienser på verdensplan er inde i 50
procent af al is, glæder sig også over det gode vejr. For når solen skinner på isfabrikanterne, varmer det i
Daniscos salgsstatistikker.

Produktchef Thor Andreasen fra Danisco anslår, at salgsfremgangen i Skandinavien har været på 10 procent i
juli måned i forhold til sidste år, men tilføjer, at det gode vejr dog ikke direkte kan aflæses i afsætningstallene
idet isfabrikanterne oftest har fødevareingredienserne på lager og fremgangen derfor er spredt over en længere
periode. Danisco er verdens førende leverandør af ingrediensblandinger - de såkaldte Functional Systems - som
blandt andet påvirker den hastighed, hvormed isen smelter, samtidig med at de giver isen konsistens og
cremethed.

For yderligere information kontakt venligst:
Thor Andreasen, produktchef, Functional Systems, Danisco +45 89 43 54 82
Flemming Hansen, administrerende direktør, Diplom-Is, Danmark +45 43 63 18 00

John Obstfelder, marketingchef, Diplom-Is, Norge +47 67 06 65 44
Anders Hundahl, koncerninformationschef, Danisco A/S +45 32 66 20 50

Danisco udvikler og producerer fødevareingredienser, sødemidler og sukker. Koncernen havde i 2000/01 15.000 medarbejdere i
40 lande og omsætningen udgjorde 23,5 mia. kr. I august 2001 købte Danisco det australske Germantown, der producerer
texturants, hvilket blandt andet er specialblandinger til is. Købet gør Danisco til den førende producent af texturants i Europa,
Australien, New Zealand, USA og Syd- og Mellemamerika.



Daniscos brede portefølje af produkter omfatter blandt andet emulgatorer, stabilisatorer, aromaer samt sødemidler som xylitol
og fruktose. Mange af disse ingredienser er produceret af naturlige råvarer og medvirker bl.a. til at forbedre konsistensen i
f.eks. brød, is og yoghurt. Danisco er også en af de største og mest effektive sukkerproducenter i Europa.
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